令和６年(2024 年)11 月 21 日

 山口県内

各中学校バドミントン部顧問 様

各クラブチーム代表者 様

 山口県バドミントン協会

会長   平岡 英雄

 (公印省略)

     第 25 回全日本中学生バドミントン選手権大会山口県選考会の開催について

  山口県中学校のバドミントン競技力向上を目指し、標記選考会を下記のとおり開催いたしま

すので、参加について御高配賜りますようお願い申し上げます。

記

１  主  催    山口県バドミントン協会

２  主  管    山口県中学校体育連盟バドミントン専門部

３  会  期    令和 6 年 12 月 21 日(土)・22 日(日)

４ 日  程  ○21 日(土)  シングルス

 主催者挨拶・諸連絡  ９：００～

競技開始       ９：１５～

 終了予定      １７：００

        ○22 日(日)  ダブルス

 競技開始       ９：００～

終了予定      １６：００

５  会  場    ○東洋鋼鈑体育館８面（山口県下松市琴平町１丁目１）

６  参加資格   県内中学校に在学する１･２年生で、今年度の日本バドミントン協会(県協会)

への登録をしており、下記のいずれかの参加資格を有すること。

①10 月の県新人大会の個人戦においてベスト８以上（複はペアのいずれか）

        ②チーム山口ジュニア所属選手

③県協会強化部推薦選手

※登録申請はまだ受け付けていますので、大会参加希望の生徒で未登録者がい

れば御連絡ください。

※登録関係 連絡先  高野 出海 （光市立浅江中学校）

７ 選 考 者   山口県バドミントン協会強化部・中体連専門部

８  競技方法・種目等

(1)競技方法

・参加人数に応じてトーナメントまたはリーグ戦を行う。

・令和６年度（公財）日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程によって行う。

(2)種  目  男子単・男子複・女子単・女子複

 ※単・複を兼ねてよい。1 日目に単、2 日目に複を行う。

 ※複は、他校とペアを組んでもよい。

９ 試 合 球  本大会の使用シャトルはＹＯＮＥＸエアロセンサ７００(４番)とし、

参加選手は一人につき１球を本部に提出すること。

10 そ の 他

(１) 競技中の服装は、(公財)日本バドミントン協会検定合格

ウェアとする。ゼッケンを必ず背面につけること。同姓

の場合は名前の１字目を小さく入れる。学校名と名前を

６cm～１０cm の大きさの文字で明記する。

(２) 今大会は、令和７年３月 21 日(金)～23 日(日)に広島県福山市で開催される第 25 回全日

本中学生バドミントン選手権大会の選手選考会です。登録選手は男女各３～５名となっ

ており、本選考会で選出する。

※今年度は、体育館の確保やその他のスケジュールの関係で、例年のように１次選考会

後の最終選考会の実施が難しい状況のため、本選考会で決定とします。それに伴って、

以下のように選考基準をお示しします。

【登録選手】男女各５名を選出するが、全国大会には男女各４名で参加する予定。

【選考基準】

 ① 本選考会のシングルス 1 位と 2 位の選手を選出する。（三決・二決を実施）

 ② ①以外の登録選手については、選考会の結果や起用方法等を総合的に判断し、選考する。

 ③ 感染症（インフルエンザ）や怪我等で当日欠席した場合は、過去の実績を参考に県協会

推薦選手として選出する場合がある。

④ ①～③で選出・選考した選手について、県協会の承認を得て登録選手に決定する。

(３) 感染症の拡大や荒天等に伴い、十分な安全が確保できない場合は、延期することがある。

(４) 今後の予定 ※登録選手については、基本的に参加をお願いします。

鳥取・島根合同合宿    1/11～12  （土～日）【山口県スポーツ交流村】

チーム山口ジュニア①   1/25    （土）   【東洋鋼鈑体育館】

チーム山口ジュニア②   2/8     （土）   【東洋鋼鈑体育館】

中国オープン      期日未定      【広島県】

九州オープン       2/21～23 （金～日）【佐賀県武雄市】

全日本中学生バドミントン選手権大会 3/21～3/23（金～日）【広島県福山市】

  ※合同練習を追加する場合がある。

11 申込締切   令和６年 12 月 5 日(木)厳守。

12 申 込 先  山口県中体連バドミントン専門部  高野 出海 （光市立浅江中学校）

        ※申込書はメールにて送付をお願いします。

30㎝以内

20㎝以内

＜協会登録・参加申込み先＞

  高野 出海（光市立浅江中学校）

TEL   0833-72-0027

e-mail  takanobad24@gmail.com